A.D. 1291. tolicas legerunt et eidem domino ostenderunt, per quas verisimiliter videbatur sanctissimum patrem, dominum Nicholaum, papam quartum, predicto magistro Ricardo de canonicatu et prebenda in ecclesia Herefordensi de speciali gratia providisse, ac eum instance petierunt ut dominus ipsos nomine procuratorio ad hujusmodi canonicatum et prebendam admitteret secundum mandatum apostoliū antefactum. Dominus autem cum debita reverencia mandatum ipsorum audiens et inspiciens ac petitionem procuratorum considerans corundem predictarum copiam petiit et habuit litterarum, et super hujusmodi facto deliberare velle usque ad quartum diem sequentem, qui fuit xv<sup>o</sup> kal. Junii, se velle respondit, ut tunc demum eis aut mihi eorum apud Prestebury super premissis finaliter responderet. Adveniente quoque die predicto Nicholaus de Notegrave, procurator magistri Ricardi predicti, coram domino in sua capella apud Prestebury comparuit publiciter, et se nomine ejusdem domini sui secundum provisionem per sedem apostolicam ei factam admitti petiit cum effectu. Dominus siquidem memoratus, habita super premissis deliberacione, et supposito quod circumstancie universe que circa possessionem hujusmodi debent attendi essent legitime et decentes, ipsum Nicholaum nomine domini sui ad predictos canonicatum et prebendam, secundum tenorem predictarum litterarum apostolicarum, admisit, et ebdomodario in ecclesia Herefordensi ut ipsum procuratorio nomine admitteret secundum easdem litteras in canonicum et in fratrem dedit per suam litteram in mandatis, cuius littere tenor talis est:—Ricardus, etc., ebdomodario etc. Quia discretum virum, magistrum Ricardum de Pudlestone, clericum et procuratorem nostrum in Romana curia, ad canonicatum sibi per sanctissimum patrem, dominum Nicholaum, papam quartum, in dicta ecclesia Herefordensi collatum admisisimus, ac procuratorem suum legitimum ejus nomine recepimus juxta formam rescripti apostolici, quod vobis ostendet, in canonicum et in fratrem nostre ecclesie, vobis mandamus quatinus dictum procuratorem nomine domini sui in possessionem canonicatus hujusmodi inducatis, sibi stallum in choro et locum in capitulo, sicut convenit, assignantes. Quid autem feceritis, etc. Datum apud Prestebury, xvij<sup>o</sup> kal. Junii, anno Dom. M<sup>o</sup>CC<sup>o</sup>xei<sup>o</sup>.

A.D. 1291. July 23.—Richard de Pudlestone submits himself unreservedly to the bishop's pleasure, and formally resigns all claim to the canonry and prebend procured by papal provision to the disregard of his earlier pledges and the bishop's interests.

In Dei nomine, Amen: sub anno Dom. M<sup>o</sup>CC<sup>o</sup>xcii<sup>o</sup>, xxij<sup>o</sup> die mensis Julii, in presencia testium subscriptorum ad hoc specialiter vocatorum et rogatorum, ego Ricardus de Pudlesdone, clericus Herefordensis dioecesis, coram vobis venerabili patre, domino Ricardo, etc., in aula vestra de Ros pro tribunali sedentibus personaliter constitutus, imposito michi ex parte vestra quod tacita veritate canonicatum et prebendam in ecclesia Herefordensi proxime vacaturam michi procuraverim per sedem apostolicam assignare, in prejudicium vestrum et lesionem mei proprii jura-menti, submitto me pure, sponte, et absolute ordinacioni, gracie, et voluntati vestre super eisdem canonicatu et prebenda, et omnibus provisionem de predictis per dictam sedem apostolica-  
m michi factam contingentibus quoquo modo, ac omnibus aliis injuriis vobis per me qualitercumque illatis, renuncians omni juri michi competenti vel competituro ratione provisionis hujusmodi michi facte, ac installationem in ecclesia Herefordensi obtenu-  
provisionis predice procuratori meo factam, et quicquid juris michi competit vel competere poterit ex eisdem provisione et installa-  
tione, in sanctissimas manus vestras pure, etc., resigno, promittens bona fide et corporali prestito juramento quod super hiis omnibus ordinacionem, etc., fideliter observaturum. In cuius submissionis et resignacionis mee evidenciam plenioram litteras papales provi-sorias et executorias et omnia alia instrumenta dictam provisionem contingencia, citra festum assumptionis beate Marie, virginis, proximo futurum, me vobis restituturum promitto bona fide, etc., volens exnunc et expresse concedere quod omnia instrumenta, etc., nullius penitus sint valoris. In quorum, etc., presentibus magistro Rogero de Sevenake, magistro Thoma de Sancto Omero, Waltero de Rudmarleye, canoniciis Herefordensibus; domino Johanne de Kemeseye, Willelmo de Mortuomari, Nicholao de Oxonia, presbi-teris dicti patris; domino Nicholao, vicario de Ros; domino Gilberto de Chyveninge, vicario ecclesie de Lydeneye; Ricardo et Roberto de Kynghesnode, fratribus, et Stephano de Taneto, clericis.

A.D. 1289.

*Dec. 13.—Bull of Nicholas IV forbidding the unlicensed collections for the defence of the holy land which were being misapplied.*

Fol. 69b.

In die nomine, Amen. Hoe est transcriptum, exemplum, seu sumptum ejusdem littere apostolice sanctissimi patris, domini Nicholai, pape quarti, que incipit in hunc modum:—Nicholaus, episcopus, etc., venerabilibus fratribus, archiepiscopis, episcopis, et universis ecclesiarum prelatis, exemptis et non exemptis, salutem, etc. Quia nimis exereceret audacia plurimorum et in aliorum offensas eorum temeritas insaniret si virga deficeret corrigentis, expedit ut presidentis providencia castigetur temeraria presumpcio perversorum. Sane nuper ad nostrum fideidigna relacione pervenit auditum quod nonnulli iniquitatis filii, ut in advencionibus suis et fraudis astuciis Deum offendant, mortales decipient, et orrendis mendaciis opprimant veritatem, non attendentes quantis hiis temporibus periculis subjaceat status miserabilis terre sancte, cum, post civitatis Tripolitanensis miserabilem cappcionem iniiciis crucis Christi ad occupationem paratis, intendant residui dicte terre, se fratres templi hospitalis sancti Johannis Jerusalimitani ac aliorum diversorum ordinum domorum Dei et hospitalium asserentes, per mundi regiones diversas eorundem ordinum domorum Dei et hospitalium nomine elemosinas et legata et male oblata incerta, et que alias offerunter racione predicacionis crucis, in ejusdem terre subsidium convertenda, petere ac colligere non formidant, ipsa ex quibus debet ejusdem terre necessitatibus et subsidio subveniri in usus proprios convertendo, in animarum suarum periculum et dicte terre non modicum detrimentum. Nos igitur, qui positi sumus ut aliorum corrigamus errores et omnem peccandi materiam subtrahamus, exnune universis et singulis religiosis ordinibus hospitalium et domorum Dei magistris et fratribus, eujuscumque ordinis et conditionis existant, omnis questus exercicium interdicentes omnino, omnia privilegia, indulgencias, et litteras, eujuscumque tenoris existant, prefatis religiosis vel ordinibus, etc., ab apostolica sede vel legatis ejus aut quibuscumque aliis concessas quo ad questum hujusmodi faciendum, penitus revocamus et nullius esse decernimus firmitatis. Quocirca universitati vestre per apostolica scripta in virtute obediencie destricte precipiendo mandamus quatinus quilibet vestrum in civitatibus, dioecesis, et locis vobis subjectis questores seu fratres hujusmodi ad collendum elemosinas, legata, et oblata predicta nullatenus admittatis, neque a subditis vestris permittatis admitti, nisi iidem fratres

A.D. 1289.

vel questores post hujusmodi prohibicionem mandatum super hoc ab eadem sede habuerint speciale. Illos quoque questores, quos contra hujusmodi prohibicionem nostram secus inveneritis attemp-tare, capere ac ipsos captos cum equis et omnibus bonis penes ipsos inventis ad nos sub fida custodia transmittere procuretis, contradic-tores, etc., compescendo; non obstante si aliquibus a predicta sit sede indultum quod excommunicari, etc., non possint; invocato eciam ad hoc, si necesse fuerit, auxilio brachii secularis; presentes vero litteras per civitates, etc., per vos publicari volumus et que mandantur in eis inviolabiliter observari. Quarum copia penes vos sub manu publica vel autentico sigillo retenta, illas hatori presen-cium ad partes alias deferandas restituere procuretis. Datum Rome apud sanctam Mariam majorem, id. Decembris, pontificatus nostri anno secundo. Ego Johannes, dictus Bhows de Londoniis, domini pape notarius publicus, predicti patris, sanctissimi Nicholai, pape quarti, litteram plumbea vera bulla et filo canapis pendenti bullatam, non cancellatam, etc., transcripsi, exemplavi, seu sumpsi, ipsumque transcriptum, etc., ad ejus autenticum una cum infra litteratis testibus diligenter postmodum ascultavi et scripsi omnia suprascripta ac eciam publicavi, moque signo consueto signavi rogatus sub anno incarnationis Domini M<sup>o</sup>CC<sup>o</sup> nonagesimo, indie-cione tercia, id. Maii, in cimiterio ecclesie de Lamhethie juxta Londonias, presentibus magistro Johanne de Horkistone, Thoma de Sorham, Henrico de Cantuaria, Henrico de Ticheforde, et Olivero de Brontone, clericis, ad hoc vocatis testibus et rogatis.

1291. Fol. 70. *Details of the long proceedings in the Roman court in the suit of Peter de Langona, which was decided in his favour with heavy damages against the defendants.*

In nomine Domini, Amen. Olim tempore felicis recordacionis Gregorii, pape x, magister Petrus de Langona, canonicus Herefordensis, tunc in Romana curia constitutus, intelligens quod bone memorie dominus Johannes Brito, quondam episcopus Herefordensis, post iter ab eo arreptum, ut dicitur, ad sedem apostolicam veniendi, occasione quarundam suarum appellacionum interpositarum contra eundem episcopum, et ab eo ipsius processu facto vel faciendo per se vel ejus commissarium seu commissarios sua auctoritate et mandato persequendarum, ibidem ipsum prebenda de Prestone et ecclesia de Parva Wenlok, Herefordensis diocesis, ac domibus ejus in Herefordia, quas diu idem Petrus tenuerat et

A.D. 1291.

possederat pacifice et quiete, de facto sentencialiter privaverat, ac post privacionem hujusmodi dictam ecclesiam et prebendam magistro Thome de Cantilupo contulisset de facto, seu de eis providisset eidem, a predictis sentencia privacionis de facto, collacione, provisione, investitura, seu institutione et inducione in possessionem, si que facte fuerant, et ab omni eo quod inde secutum fuerat de predictis et quolibet predictorum senciens se gravatum, coram venerabili viro, domino Guillermo de Mariscona, canonico Parisiensi, tunc generali causarum apostolici palacii auditore, nunc episcopo Ambianensi, quameito id ad ejus pervenit noticiam, non recedendo ab appellacionibus antedictis sed eas pocius innovando, sedem apostolicam appellavit in scriptis, et ipsum magistrum Guillermum de Mariscona in causis appellacionum hujusmodi et negotiorum principalium elegit et adiit auditorem. Qui auditor ad ipsius magistri Petri instanciam episcopo et ejus commissario, magistro Thome de Cantilupo, predictis, et Rogero de Boseberi, penitenciario Herefordensi, qui predictas domos detinebat, ut dicitur, occupatas, et aliis quibuscumque qui sua super hujusmodi appellacionibus interesse credebant, per suas litteras mandavit predictam appellacionem notificari, et eosdem ad certum peremptorium terminum citari, ut per se vel per procuratorem legitimum coram eo in Romana curia comparerent ipsi magistri Petro super predictis suis appellacionibus de justicia responsuri; et tandem nec ipsis nec aliquo pro eis comparentibus, licet plures citati essent, postmodum in audiencia publica, ut est moris, ipso magistro Petro contra eos comparente in quolibet termino, et ipsorum contumaciam accusante, idem auditor receptis et visis instrumentis et juribus ipsius magistri Petri coram eo productis, in contumaciam dictorum adversariorum magistri Petri pronunciavit interloquendo predictam causam per appellacionem predicti Petri ad sedem apostolicam fore legitime devolutam, et in curia Romana tractandam et finiendam esse; coram quo auditore prefatus magister Petrus in contumaciam adversariorum suorum contra eos libellum obtulit in hac forma:—Coram vobis reverendo viro, magistro Guillermo de Mariscona, canonico Parisiensi, etc., proponit et dicit in jure magister Petrus de Langona, canonicus Herefordensis, contra dictum Johannem, episcopum, et magistrum Thomam de Cantilupo, et magistrum Rogerum de Bosebury, penitenciarium ecclesie Herefordensis, et contra quosecumque qui sua credunt interesse, dicens quod cum ex parte dicti magistri Petri a dicto

A.D. 1291.

episcopo et commissariis ejusdem pro diversis gravaminibus ad sedem apostolicam fuisse appellatum, et idem magister Petrus iter arripuisse ad sedem apostolicam, pro dicta appellacione et quibusdam aliis suis negotiis explicandis, postmodum predictus episcopus, seu ejus commissarii, de prebenda de Prestone in ecclesia Herefordensi et de ecclesia de parva Wenlok, quas dictus magister Petrus fuerat canonice assecutus<sup>1</sup> et quas tenebat et possidebat pacifice et quiete, eundem magistrum Petrum injuste et de facto, cum de jure non posset, sentencialiter dicitur privasse, et in easdem prebendam et ecclesiam de facto et contra jus aliis dicitur contulisse, providendo magistro Thome de dicta prebenda, contra justiciam et de facto, cum de jure non posset, et magistrum Petrum de predictis spoliando, quam prebendam magister Thomas detinet occupata, et a qua sentencia si qua fuerit iterum ex parte dicti Petri ad sedem apostolicam extitit appellatum. Item contra magistrum Rogerum dicit proponendo quod eciam idem Rogerus domos dicti Petri apud Herefordiam occupaverat post iter arreptum per eundem Petrum, et ipsum de eisdem spoliavit indebito, quas domos dictus Petrus tenebat et possidebat pacifice et quiete, et ipsas sie spoliatas violenter detinet occupatas. Item proponit contra eundem Rogerum quod anno incipiente M<sup>o</sup>CC<sup>o</sup>lxxii<sup>o</sup>, de mense Aprili, in predicta ecclesia Herefordensi in pleno choro idem magister Rogerus contra dictum magistrum Petrum irruit violenter, capiendo ipsum per pannos malo modo et injuriose et ipsum de stallo predice ecclesie enormiter expellendo, eujus facti excessus tam horridi et enormis injurie per centum marcas argenti dictus Petrus sustinuisse noluisset, set pocius dictam quantitatatem de suo proprio amisisse, et propter que antedicta dictus magister Petrus iterum coram vobis domino auditore ad prefatam sedem apostolicam appellavit, et dicta appellacio predictis episcopo et Thome et Rogero ex parte vestra notificata extitit manifeste, et ipsi legitime sunt citati, et per vos pronunciatum fuit diligenter quod predicta causa super predictis sit in Romana curia pertractanda. Quare petit magister Petrus dominum Johannem, episcopum, et magistrum Thomam de Cantilupo, ad restituendum prebendam de Prestone et ecclesiam de parva Wenlok, et ad restitucionem faciendam de ipsis sibi finaliter condempnari, et predictas privacionem seu privacionis sentenciam episcopi et ejus commissariorum et collacionem, etc., et omnia alia contra ipsum Petrum post dictas appellacionem et iter arreptum attemptata, per eosdem pronunciarci

Fol. 70b.  
1—In MS. *executus*.

A.D. 1291. nulla esse, et siqua de facto sint eadem cassari et infirmari debere, et suas appellaciones pronunciarri legitimas extitisse. Item petit ante omnia ex vestro officio ad possessionem et retencionem ecclesie et prebende et domorum ablatarum se restitui, et in omnibus et per omnia ad pristinum statum quo erat tempore itineris arrepti et dictae prime appellacionis interposite se reduci. Item petit magistrum Rogerum condemnari sentencialiter ad restituendum eidem domos supradictas, et ad solvendum et dandum eidem predictas centum marcas pro extimacione injurie supradicte; et predicta petit cum omnibus expensis, dampnis, et interesse preteritis et futuris, et cum omnibus fructibus perceptis et percipiendis, quos extimat pro anno quolibet ix libras sterlingorum argenti de dicta prebenda et duodecim libras sterlingorum de ecclesia supradicta, et de futuris omnibus predictis, iterum protestando onni jure meliorandi, interpretandi, sibi reservato, protestando quod se non astringit ad probandum nisi quatinus de predictis sibi sufficiat, vel sit necesse ad suam intencionem obtainendam. Lite itaque super hujusmodi libello ab auditore prefato, in contumacia adversariorum magistri Petri, primo cum ipso magistro Petro pro contestata habita, et superveniente postea quodam Bardo Podionizzi, procuratore dicti Thome de Cantilupo, procuratorio nomine ipsius domini Thome, salva contestacione hujus litis ob contumaciam prius habita, cum eo legitiime contestata, ac suspensa predicta interlocutoria, per quam pronunciatum fuit hujusmodi causam fore ad sedem apostolicam legitime devolutam et in curia Romana tractandam et finiendam esse, quo ad partem illam libelli que tangit accionem injuriarum, et quantum ad domos in eodem libello contentas, nisi domus ipse spectent ad magistrum Petrum racione prebende sue sive canonie Herefordensis ecclesie, jura toque de veritate dicenda, factisque posicionibus et responsionibus subsecutis ad eas, ac formatis et datis articulis hinc et inde, ac quibusdam testibus affuturis super eis immediate post exhibicionem libelli predicti receptis, et super pertinencia et impertinencia ipsorum articulorum contestacione habita inter partes, ipsoque magistro Guillermo auditore se postea de curia absentante, pie memorie dominus Innocencius, papa quintus, primo, et eo postmodum nature debitum persolvente, sancte recordacionis Johannes, papa xxij<sup>us</sup>, quandam magistro Petro Cordenii, capellano suo, causam commisit eandem, et tandem magistro Petro auditore viam universae carnis ingresso prefatus dominus Johannes quandam

A.D. 1291.

magistro Johanni de Rocca, auditori causarum palacii ejus, causam  
 emmisit eandem; coram quo magistro Petro de Langona et dicto  
 Bardo de Podiobonizi, procuratore domini Thome de Cantilupo,  
 comparentibus et procedentibus in causa hujusmodi, et suspendente  
 magistro Petro de Langona partem sui libelli que petitorum  
 sapere videbatur, ac petente Bardo predicto remissionem super  
 probacione articulorum suorum sibi concedi per dominum auditorem  
 prefatum in partibus Anglicanis, predictus auditor de consilio co-  
 auditorum suorum, habita collocuzione cum eis et obtento ab  
 eisdem consilio super predictis, remissionem Bardo prefato dene-  
 gavit omnino, et nichilominus eidem Bardo et Cursio de saneto  
 Geminiano, quem idem Bardus in causa hujusmodi substituerat  
 apud acta, certum peremptorium terminum assignavit, infra quem  
 prefati Bardus et Cursius seu eorum alter producerent et exhi-  
 berent processum super privacione ipsius magistri Petri et super  
 collacione facta magistro Thome, ac acta omnia et munimenta  
 quibus in hae causa uti volebant; in quo termino nichil exhibi-  
 eurarunt. Quare prefatus auditor postmodum eidem magistro de  
 Langona et Bardo et Cursio, procuratoribus supradictis, certum  
 terminum peremptorium assignavit ad probandum suos articulos  
 in Romana curia. Testibus igitur super articulis utriusque partis  
 in hujusmodi causa receptis ac eciam publicatis. et ad producen-  
 dum omnia instrumenta, acta, litteras, et jura, et dictam pro-  
 bacionem, quibus in causa predicta uti poterat et debebat, neonon  
 ad recipiendum copiam eorundem, et ad dicendum contra ea et  
 deinceps ad concludendum in causa peremptorio termino assignato,  
 idem Bardus quasdam excepciones contra testes exhibuit, ad quas  
 probandas admissus fuit, licet eas minime probavisset. Denique  
 Bardo prefato nichil debitum persolvente, et dicto Cursio substituto  
 ab eo et vocato ad presenciam auditoris predicti, et termino  
 peremptorio eidem ad concludendum in causa hujusmodi assignato,  
 et demum ipsis Nicholao, papa tertio, et Johanne de Rocca viam  
 universae earnis ingressis, sancte recordacionis dominus Martinus,  
 papa quartus, bone memorie dominum Peregrinum de Audirano,  
 quondam episcopum Onetensem, tunc causarum apostolici palacii  
 auditorem, eidem magistro Johanni subrogavit in causa seu causis  
 hujusmodi audiendis. Qui quidem dominus Peregrinus auctoritate  
 legitima Cursio prefato, et omnibus aliis qui sua crederent interesse  
 quosque causa contingeret, ad concludendum in hujusmodi causa  
 vel allegandum causam rationabilem quare concludi non deberet in

A.D. 1291. ea [terminum assignavit], et ipsis non comparentibus, recepta conclusione a dicto magistro Petro concludente in dicta causa et in ipsorum Cursii, et omnium aliorum qui sua crederent interesse quosque causa continget, contumaciam in causa hujusmodi habente pro concluso, post quam conclusionem idem Thomas, Herefordensis episcopus, sicut Domino placuit, viam fuit universe carnis ingressus. Verum, quia in negocio hujusmodi contra mortuum procedi non potuit nec debebat, idem dominus Martinus, papa quartus, ad supplicationem ipsius magistri Petri de Langona, exponentis sibi quod bone memorie dominus Johannes, dictus Brito, Herefordensis episcopus, ipsum canonicatum et prebendam quos in eadem ecclesia optinet, neenon et ecclesiam de parva Wenlok cuius extitit rector, pro sue voluntatis libito auctoritate ordinaria privavisset, et prebendam candem bone memorie domino Thome, etc., tunc in minori officio constituto, et tandem idem dominus Thomas, in episcopum assumptus, ipsam primo quondam Henrico de Wodestok, ut dicitur, et eo viam universe carnis ingresso, magistro Roberto de Fylebi, Roberto vero de Wyehio ecclesiam predictam de parva Wenlok motu proprio contulisset; super quibus lis erat contestata legitime in Romana curia, ut supra premittitur, et ipsum negocium pendebat; idem mandavit per suas litteras decano et archidiacono Herefordensibus ut tam memoratum episcopum et magistrum Guillermum de Monteforti, cantorem Illefordensem, ultime voluntatis domini Thome, episcopi, [executorem], ac quondam Rogeri, cecesie Herefordensis penitenciarii, et ejusdem Henrici executores et heredes eorum, quam omnes alias qui sua super hoc crederent interesse ex parte sua peremptorie citaro curarent, ut inter tres menses post hujusmodi citacionem, per se vel procuratores ydoneos, cum omnibus actis, juribus, et munimentis suis negocium hujusmodi tangentibus, coram eo comparere deberent justam, Domino dante, sentenciam recepturi. Quod mandatum dicti decanus et archidiaconus facere recusarunt. Postmodum vero, eodem domino Martino, papa quartus, eidem domino Peregrino hujusmodi causam resumendam commisit fine debito terminandam, ac eisdem decano et archidiacono Herefordensibus sub excommunicacionis pena, quam ipso facto ipsos incurriere voluit si mandatum suum in hac parte neglexerint adimplere, quatinus tam supradictos episcopum et magistrum Guillermum de Monteforti, etc., *ut supra*. Quod mandatum prefati decanus et

A.D. 1291.

archidiaconus execucioni debite demandarunt. Coram quo auditore magistro Petro de Langona pro se et Cursio de sancto Geminiano, procuratore, nomine magistri Guillermi de Monteforte, comparentibus in judicio, et procedentibus aliquamdiu ac disceptantibus super littera papali et procuratorio dicti Cursii, et eciam super quibusdam aliis litteris per eos productis in judicio coram eo ex parte executorum dicti Thome, episcopi, de redditu ratione, et proposito hujusmodi negocio in relatione coram dominis audita et non diffinito, ac ipso domino Peregrino tunc in episcopum Quentiniensem promoto, idem dominus Honorius, papa quartus, nobis Bertuldo de Labro, capellano suo, et auditori causarum palacii apostolici, dictam eausam demum audiendam commisit et fine debito terminandam: in qua causa diu, ipso domino papa Honorio vivente, processum extitit coram nobis, set pretextu quarundam oppinionum emergencium ex predictis et circa predicta, nequivinus dictum negocium terminare. Ipso namque postmodum domino Honorio, papa, sublato de medio, sanetissimus pater dominus Nicholaus, papa iiiij, supplens defectum aliarum commissionum nobis factarum in negociis hujusmodi, eandem causam nobis diffiniendam commisit, sieut in supplicacione dicti Petri continetur, tenorem et formam hujusmodi continente:—*Supplicat supplex vester, Petrus de Langona, canonicus Herefordensis, quod cum ipse pacifice possedisset prebendam in ecclesia Herefordensi et ecclesiam de parva Wenlock sibi collatas canonice per episcopum Herefordensem qui erat Burgundus, quo episcopo defuneto successit ei in episcopatu Johannes, dictus Brito, qui erat Anglicus et invidens Burgundis, pro sue libito voluntatis spoliavit dictum Petrum et plures alios predictis prebenda et ecclesia et domibus suis, et contulit predictam prebendam magistro Thome de Cantilupo, etc. (ut supra, p. 260), idem Petrus appellavit, et post ejus appellationem pronunciatum est negocium devolutum esse ad apostolicam sedem, et lis contestata, et variis processus habiti coram diversis auditoribus; et dum processum esset usque ad caleulum diffinitive sentencie dictus Thomas mortuus est, mandato vero felicis recordacionis domini Martini, pape, et demum donini Honori, pape, citati fuerunt dominus Ricardus, nunc episcopus Herefordensis, et magister Guillermus de Monteforti, executores Thome predicti, et ejus heredes, et Robertus de Fyleby, possessor diece prebende, ac Robertus de Wychio, possessor ecclesie prediche, ut certo termino comparerent in Romana curia coram dicto domino sentenciam*

D. 1291.

recepturi: eum igitur plenissime liqueat de jure predicti Petri tam in ecclesia quam in prebenda predictis, et auditor cause pretextu cuiusdam glose domini Innocencii que est super deereto *quia Guillermus nolit ferre sentenciam pro Petro de Langona predicto;* supplicat supplex vester, idem Petrus, qui stetit predictis prebenda et ecclesia annis xvij spoliatus, et continue litigavit, quatinus declarare et interpretari dignominii ut ex actis habitis contra Thomam predictum feratur et ferri possit sentencia, non obstante oppinione Innocencii, contra Robertum de Fylebi et Robertum de Wychio, novos possessores prebende et ecclesie predictarum, ac eciam quod executores Thome predicti condempnentur in fructibus perceptis et qui percipi potuerunt et in expensis, prout justum fuerit, maxime cum facte fuerint eisdem plures inhibiciones ne, lite pendente in curia Romana, aliquid in dictis causis mutaretur. Hoc non obstante dicta beneficia de facto diversis personis contulerunt in contemptum Romane ecclesie et dampnum dicti Petri non modicum et gravamen. Unde cum ipsi nichil de sua intencione probaverint, sicut patet in actis coram diversis auditoribus habitis vel eciam declaratis, fiat execucio prout ordo postulat rationis. Diffiniat dominus Bertuldus de Labro, auditor cause, sicut in supplicatione continetur. Nos itaque magister Bertuldus, auditor predictus, recepta dicta commissione, Cursium de sancto Geminiano, procuratorem prefatum, personaliter ad instanciam dicti magistri Petri, et Robertum de Fylebi, Robertum de Wychio, et executorem Rogeri de Bosebury, penitenciarii Herefordensis, dominum Ricardum, episcopum, et Guillermum de Monteforti, executores quondam domini Thome, episcopi, ad dicendum et dandum in scriptis quicquid vellent contra commissionem hujusmodi nobis factam, et postmodum ad audiendum et videndum relationem sociis nostris coauditoribus palacii apostolici in predicta causa faciendam, citari fecimus legitime in audiencia publica, ut est moris; in quibus quidem terminis nullus predictorum curavit coram nobis per se nec per alium comparere, dicto magistro Petro in quolibet termino comparente ac eorundem adversariorum suorum contumaciam accusante. Visis igitur actis in causa hujusmodi habitis et eis plene discussis et pluries recensitis, factaque sociis nostris coauditoribus palacii apostolici super omnibus et singulis relatione plenaria, et fideli diligentique discussione et examinacione habita cum eisdem, ac de sentenciando super predictis petitio ab ipsis coauditoribus consilio et obtento, predicto Cursio de sancto

A.D. 1291.

Geminiano, procuratore personaliter, et predictis Roberto de Fylebi, et Roberto de Wychio, et executoribus Rogeri de Bosebury, et domino Ricardo, episcopo, ac Guillermo de Monteforti, executoribus domini Thome, quondam episcopi, ad petitionem et instanciam magistri Petri citatis peremptorie in audiencia publica ad hodiernam diem ad hujusmodi nostram diffinitivam sentenciam audiendam, ipsisque magistro Petro, et Cursio, procuratore quondam domini Thome, et dictorum domini Ricardi, episcopi, et magistri Guillermi de Monteforti, executorum domini Thome, presentibus, dictisque Roberto de Fylebi, Roberto de Wychio, et executoribus Rogeri de Bosebury absentibus per contumaciam, ipsoque magistro Petro eorundem adversariorum suorum absencium contumaciam accusante, ac petente cum instancia sentenciam ipsam ferri; nos predictos Robertum de Fylebi, Robertum de Wychio reputantes merito contumaces, quorum absencia divina repleatur presencia, Christi nomine invocato, predictum Robertum de Fylebi, detentorem supradicte prebende de Prestona, ad restitucionem ipsius prebende et ix librarum sterlingorum pro singulis annis quibus idem Robertus dictam prebendam detinuit occupatam, pro extimacione fructuum annuatim perceptorum ex ipsa prebanda et qui percipi potuerunt, et dictum Robertum de Wychio, detentorem ecclesie de parva Wenlok, ad restitucionem ipsius ecclesie et xij librarum sterlingorum pro singulis annis quibus idem Robertus dictam ecclesiam detinuit occupatam pro extimacione fructuum annuatim ex ipsa ecclesia preceptorum, et qui percipi potuerint, necnon magistrum Cursium, procuratorem domini Ricardi, episcopi, et magistri Guillermi de Monteforti, executorum domini Thome de Cantilupo, in personam ipsius magistri Cursii ad restitucionem ix librarum sterlingorum pro singulis annis quibus idem Thomas predictus prebendam detinuit occupatam pro fructibus ex eadem prebendas perceptis annuatim per ipsum dominum Thomam, et qui percipi potuerint, usque ad quantitatem pecunie et extimacionem seu valorem bonorum et rerum mobilium et immobilium domini Thome que extabant et remanserant penes ipsos tempore quo predicta citacio pervenit ad eos, et que a dicto tempore citra pervenerint ad eos et potuerint quolibet pervenire prefato magistro Petro de Langona; in hiis scriptis sentencialiter condempnamus ac pronunciamus predictas privacionem seu privacionis sentenciam supradicti episcopi et ejus commissariorum, et collacionem, provisionem, et investituram factas per eosdem de ecclesia et

A.D. 1291. prebenda et omnia alia contra ipsum Petrum post dictam appellationem et itineris arrepcionem attemptata per eosdem nulla esse, ipsa omnia, quatinus de facto processerunt, cassantes, infirmantes, et retractantes, ac appellacionem ipsius magistri Petri sentenciando dicimus legitimam extitisse, ipsumque magistrum Petrum ad possessionem dietarum ecclesie et prebende restituendum, et ad pristinum statum quo erat tempore dictae appellacionis interposite et itineris arrepti reducendum esse dicimus, justicia exigente, ac magistrum Cursium, procuratorem predicti Ricardi, episcopi Herefordensis, et magistri Guillermi de Monteforti, executorum domini Thome de Cantilupo, et ipsum dominum Ricardum, episcopum, et magistrum Guillermum, executores ejusdem domini Thome, in personam magistri Cursii, procuratoris eorundem, in expensis legitime factis in causa hujusmodi per predictum magistrum Petrum, usque ad citationem factam de predictis R. de Fylebi et R. de Wychio, usque ad quantitatem pecunie et extimacionem bonorum, etc., et nichilominus eundem magistrum Cursium ipsosque dominos suos in personam ejusdem, neconon R. de Fylebi, detentorem predicte prebende de Prestona, et R. de Wychio, detentorem predicte ecclesie de parva Wenlok, in expensis legitime factis per magistrum Petrum in causa hujusmodi a tempore citationis prefato magistro Petro de Langona pro rata cuiusque predictorum in hiis scriptis sentencialiter condempnamus, taxacionem ipsarum expensarum nobis in posterum reservantes. In eius rei, etc. Lecta, data, et in scriptis pronunciata fuit dicta sentencia per dominum Bertuldum, auditorem, pro tribunali sedentem, apud Urbem Veterem in palacio domini pape ubi jus redditur, presentibus venerabilibus viris, dominis Symbaldo de Labro, priore sancte Marie majoris Bononie; Oetaviano de Ubballinis, canonico Bononiensi; et discretis viris, magistris Alberto de Cerdona, advoco in curia Romana; Petro de Lande; Ricardo de Spilidona; Alano, canonico Herefordensi; Paulo de Mevania; et Petro de Interampna; et aliis pluribus testibus rogatis et vocatis sub anno M<sup>o</sup>CC<sup>o</sup>lxxxii<sup>o</sup>, indicione tercia, pontificatus domini Nicholai, pape quarti, anno tertio, die Mercurii xxvj<sup>o</sup> mensis Julii. A qua quidem sentencia incontinenti dictus magister Cursius sentenciam esse et fuisse nullam et, si qua est, dixit eam iniquam et injustam et inique et injuste latam, et ab ipsa sentencia, tanquam ab injusta et iniqua, in quantum ipsa sentencia lata est contra dominos suos predictos vel alterum eorum, seu ipsum procuratorem, seu in quantum ipsos vel eorum

A.D. 1291.

alterum ipsa sentencia tangere posset, incontinenti procuratorio nomine predictorum quorum est procurator viva voce ad sedem apostolicam appellavit, et apostolos instanter sibi dari petiit. Predictus vero dominus Bertuldus, auditor, eidem magistro Cursio respondit dicens quod hujusmodi sentenciam per se latam eredebat justam et legitimam et de jure secundum formam petitionis sue commissionis superius inserte ultimo sibi commisso per predictum patrem dominum Nicholaum, papam <sup>iiij<sup>m</sup>, set quia ipse magister Cursius appellabat a diffinitiva, licet injuste et minus legitime, ipse ob reverenciam domini pape ipsi appellacioni deferens, presigens eidem magistro Cursio terminum peremptorium decem dierum ad persequendam appellacionem eandem presentibus testibus supradictis, et ad majorem cautelam et certitudinem omnium premissorum idem dominus auditor dictam sentenciam mandavit sui sigilli munimine roborari.</sup>

*Peter de Interamna, notary public, testifies to the sentence given and the appeal made by the proctor Cursius.*

Ego Johannes Petrus de Interamna, imperiali auctoritate notarius, et nunc scriba prefati domini Bertuldi, auditoris, prolationi diete sententie et appellacioni interpositae per magistrum Cursium, procuratorem, ac responsioni faete ad eam per dominum Bertuldam, auditorem, presens interfui, et, ut supra legitur, de mandato et auctoritate domini Bertuldi in publicam formam redigi rogatus.

*The protest of Peter de Langona demanding that the appeal shall be declared frivolous.*

LIBELLUS PETRI DE LANGONA.—Coram vobis, reverentissime pater et domine, petit magister Petrus de Langona, canonicus Herefordensis, sentenciam diffinitivam pro ipso latam per venerabilem virum, dominum Bertuldam de Labro, auditorem palacii pape, contra venerabilem patrem, dominum Ricardum, episcopum Herefordensem, et Willelmum, cantorem ecclesie Herefordensis, executores bone memorie domini Thome de Cantilupo, quondam episcopi, per vos pronunciari et declarari fore legitime latam et esse legitimam, et eam auctoritate apostolica confirmari, et pro parte predictorum executorum perperam et inique esse et fuisse

A.D. 1291. appellatum, ut dicitur, per Cursium, procuratorem, et appellationem pro parte ipsorum interpositam a predicta sentencia esse et fuisse frivolum et malum seu nullam, et hoc petit cum expensis factis, et protestatur de faciendis, et hoc petit predicto modo meliori et jure quo meliori potest, juris beneficio in omnibus sibi salvo.

*Ground of exception taken to the statement made in the petition of Peter de Langona.*

Fol. 72b.  
CONTRA NOVAM COMMISSIONEM FACTAM AD PETICIONEM PETRI DE LANGONA.—In primis, pro eo quod peticio magistri Petri, etc., fuit subrepticia, et tacita veritate et falsitate suggesta obtenta, suggestit nobis dominus Petrus se fuisse contra justum spoliatus ecclesia et prebenda de quibus mencio habetur in dicta peticione, quod non continet veritatem. Item suggestit falsum dictus Petrus, in eo videlicet quod narrat quod per octo decim annos super predictis ecclesia et prebenda continue in Romana curia litigavit, quod non continet veritatem, prout constat per acta habita in dicta causa, et constare potest cum per confessionem dicti Petri tum per alias probaciones legitimas. Item suggestit falsum dictus Petrus ubi narrat se obtinuisse ex speciali commissione domini pape per dominum B. de Labro diffinitivam sentenciam pro se ferri, cum si qua commissio facta fuit dicto domino B. nichil valuit utpote subrepticia, et esto sine prejudicio quod valuisset, non appareat ex forma alterius commissionis dominum papam commisisse specialiter sentenciam ferri pro dicto Petro. Item suggestit falsum dictus Peter ubi narrat ipsum Cursium appellasse procuratorio nomine episcopi et Willelmi predictorum, executorum bone memorie domini Thome, cum de contrario constet ex forma appellacionis. Constat eciā quod, si prefati episcopus et W. aliquo tempore fuerunt executores prefati domini Th., diu ante item motam per predictum P. contra prefatos, quos idem Petrus dicit executores, ipsi desierunt executores esse ac fuerunt ab execucionis onere absoluti. Item suggestit falsum dictus Peter cum narrat dominum Thomam prebendam in minore officio constitutum diu detinuisse occupatam, cum si aliquo tempore eandem prebendam habuit eam justo titulo et canonice tenuit et possedit. Item suggestit falso dictus Petrus ubi narrat fuisse per ipsum Cursium, credentem ipsum Petrum vincere propter inopiam expensarum, et expectantem quod in detencione cause idem Petrus

A.D. 1291.

viam universe carnis ingrediatur, exstissem ad sedem apostolicam appellatum, eum in veritate ad illud non intendat set appellaverit pro jure suo et partis sue, et ad illum effectum intendit prosequi appellacionem predictam.

*The terms of the appeal against the judgment in favour of Peter de Langona.*

LIBELLUS CONTRA PETRUM DE LANGONA.—Coram vobis reverendo patre, domino P., sancti Eustacii diacono cardinali, ac in causa infrascripta auditore a summo pontifice deputato, dico et propono ego Cursius de sancto Geminiano, procurator reverendi patris, domini Ricardi, etc., ac magistri W. de Monteforti, etc., contra P. de Langona, qui se dicit canonicum Herefordensem, et legitimam personam intervenientem, pro eo quod venerabilis vir, dominus Bertulds de Labro, domini pape capellanus, asserens se auditorem a sede apostolica deputatum in causa seu lite, causis seu litibus, quam seu quas dictus P. movit seu movebat contra prefatos episcopum et Willelmum, quos executores bone memorie domini Thome de Cantilupo asserebat, quamvis revera non essent, racione seu occasione cause seu questionis tali racione per dictum Petrum contra dominum Thomam de Cantilupo super prebenda de Preston in ecclesia Herefordensi, et ecclesia de parva Wenlok, Her. diocesis, seu eorum occasione in predicto negocio seu causa contra prefatos dominum Ricardum, episcopum, et magistrum Willelmum perperam et inique ac juris ordine non servato procedens contra eosdem diffinitivam sentenciam, si sentencia dici potest, quamvis iniquam et injustam contra justiciam promulgavit, per quam magistrum Cursium, procuratorem predictum, Ricardum episcopum et magistrum Willelmum, executores domini Thome, ut in dicta sentencia asseritur, et ipsos dominum R. et magistrum W. in personam magistri Cursii ad restitucionem lx librarum sterlingorum pro singulis annis, etc. (*ut supra*, p. 266), sentencialiter condempnavit, et nichilominus dictum Cursium et ipsum dominum Ricardum, magistrum Willelmum, executores ejusdem domini Thome, in personam ejusdem Cursii in expensis legitimis, factis in causa hujusmodi per magistrum Petrum usque ad eitationem factam, ut asseritur in dicta sentencia, de R. de Fylebi, R. de Wycho, usque ad quantitatem pecunie et estimacionem, etc. (*ut supra*, p. 267), sentencialiter condempnavit, taxacione ipsarum expensarum sibi in posterum reservata vel alii prout in dicta sentencia continetur. A

A.D. 1291. qua quidem sentencia, in quantum lata fuit contra predictos dominum R., episcopum, et magistrum W., et ipsum procuratorem, seu in quantum ipsos vel eorum alterum ipsa sentencia, si sentencia dici potest, tangere posset, incontinenti per Cursium prefatum, procuratorio nomine predictorum, fuit ad sedem apostolicam legitime appellatum. Quare petit procurator predictus predictam sentenciam nullam fuisse et esse per vestram sentenciam decerni et declarari, et si qua est vel dici posset, petit eam tanquam injustam et iniquam contra justiciam, etc., latam, et totum et quicquid secutum est ex ea vel ob id cassari et irritari, etc., et remedio appellacionis infringi, etc.; petit etiam expensas.

*A number of erroneous statements contained in the judgment given above.*

FALSITATES CONTENTE IN HOC PROCESSU.—Memorandum quod has falsitates subscriptas continet sentencia, si sentencia dici debeat, quam Petrus de Langona pro se nuper in curia dicitur habuisse; primo cito post principium sententie ubi scribitur, ecclesiam et prebendam magistro Thome de Cantilupo contulisset de facto, etc., falsum est, quia ecclesia de parva Wenlok nunquam fuit collata dicto magistro Thome, set fuit collata primo euidam magistro Johanni de Landaf, et postea Johanni de Bruges, et tertio Roberto de Wychio. Item superius ubi scribitur quod fuit privatus post iter arreptum falsum est, quia existens in diocesi Herefordensi fuit privatus juris exigencia et ordine observato. Item in petitione sua ubi asserit prebendam de Preston valere sexaginta libras annuatim et ecclesiam de parva Wenlok duodecim libras, utrumque falsum est, quia verus valor dicte prebende per annum vix est viginti marce, que ad firmam fuit posita aliquando per decem marcas, set modo, sicut accepimus, pro duodecim marcis posita est ad firmam; ecclesia autem predicta vix valet per annum sex marcas. Item executores episcopi Thome nunquam fuerunt moniti quod pendente lite in curia Romana, etc., set tantum citati fuerunt die sancti Dyonisii, anno Dom. M<sup>o</sup>CC<sup>o</sup> octogesimo quinto, quod, etc., que citatio facta fuit per duodecim dies postquam fuissent per dominum archiepiscopum Cantuariensem ab onere et a nomine hujus executionis sentencialiter et finaliter liberati. Item ubi scribitur quod mortuo Henrico de Wodestoke prebenda fuit collata Roberto de Phylebi, iterum falsum asseritur, nec scribitur quod Robertus de Wychio est canonicus Herefordensis. Item ubi innuit Ricardum,

A.D. 1291.

Herefordensem episcopum, et Willelmum de Monteforti, fuisse executores bone memorie Thome de Cantilupo tempore citacionis sibi facte, hoc falsum est quia ante illud tempus fuerunt ab execuzione, ut premititur, liberati, ita quod tempore citacionis predicte nichil remansit de bonis defuncti quod sue potestati subasset. Immo, si quid de bonis defuncti superfuit illo tempore, non ipsorum potestati vel dispensacioni subfuit, sed superioris eorum potestati et ordinacioni fuit totaliter assignatum, sicut appareat expresse in litteris patentibus domini officialis curie Cantuariensis super liberacione et absolucione predictorum executorum confectis. Sunt et alia multa falsa conscripta in sentencia memorata que procuratores in curia latere non debent.

*The exact dates of the tenure of the prebend of Preston by its various occupants.*

QUI TENUERUNT PREBENDAM DE PRESTONA.—Item memorandum quod dominus Thomas de Cantilupo pie memorie consecratus fuit in episcopum Herefordensem per venerabilem patrem, dominum Robertum de Coluardeby, tunc Cantuariensem archiepiscopum, viij<sup>o</sup> die mensis Septembris, et quarta die post, scilicet iiij<sup>o</sup> id. Septembris, contulit prebendam de Preston, quam aliquando tenuerat Petrus de Langona, domino Henrico de Wodestok cum onere suo, et facte sunt consecratio et collacio memorata anno Dom. M<sup>o</sup>CC<sup>o</sup> septuagesimo quinto. Cum igitur Thomas predictus deinceps prebendam non possedit nec dolo desierat possidere, utpote in episcopum consecratus, et sic eam diutius tenere non potuerit, dictusque Henricus de Wodestok tunc ipsam recipiens ex collacione ipsius Thome, non litis ignarus, set onera et pericula sciens, sponte recepit in se, videtur deinceps omne onus quod inde accidit pro toto suo tempore suscepisse, et sic videtur de aliis duobus qui ipsam prebendam post ejus obitum modo consimili successive receperunt, et idecirco videtur quod dicti possessores prouis temporibus debeat respondere, et non Thomas, episcopus memoratus. Ex premissis etiam appareat quod supradictus dominus Thomas ante consecrationem suam solum per unum annum et parum amplius tenuit dictam prebendam, presertim cum Petrus de Langona asserit in supplicacione sua que recitat in sentencia lata a magistro Bertuldo, anno Dom. M<sup>o</sup>CC<sup>o</sup> nonagesimo, xxvj<sup>o</sup> die mensis Julii, se predicta prebenda et quadam ecclesia de parva Wenlok annis xvj spoliatum fuisse et continue litigasse. Falsum

A.D. 1291. igitur dicit Petrus predictus, si dicat extra judicium cuicunque quod dominus Thomas predictam prebendam tenuerit tribus annis vel iij ante suam consecrationem.

*Proof that Cantilupe only held the prebend for nine months.*

DE VACACIONE.—Memorandum quod dominus Thomas, etc., fuit consecratus die nativitatis beate Marie, virginis, anno Dom. M<sup>o</sup>CC<sup>o</sup>Ixxv<sup>o</sup>, et sedit annis sex mensibus xj et diebus xvij, et post ejus obitum vacavit sedes mensibus tribus et diebus sex, et tunc electus est dominus Ricardus, ejus successor, scilicet prima die Octobris, anno Dom. M<sup>o</sup>CC<sup>o</sup>lxxxij<sup>o</sup>, et est consecratus in episcopum Herefordensem septima Marcii, eodem anno. Ergo die consecrationis domini Thome usque ad octavum diem Januarii, anno Dom. M<sup>o</sup>CC<sup>o</sup> nonagesimo, effluxerunt xv anni et menses iij, et sic perspicuum est quod dictus Thomas non habuit prebendam de Prestona per duos annos integros, quia non deficiunt nisi ix menses et Petrus suggestit falsum quod privatus fuerat ante diem late sentencie.

Jan. 20.—*Royal mandate to the collectors of the fifteenth in the county of Hereford not to levy the tax on the property of the bishop.*

Fol. 73b. LITTERA DOMINI REGIS DE QUINTADECIMA.—Edwardus, Dei gracia, etc., taxatoribus, collectoribus quindecime in comitatu Herefordensi salutem. Mandamus vobis quod taxacionem, collectionem faciendam super bonis propriis patris venerabilis, domini Ricardi, Herefordensis episcopi, in comitatu predicto supersedeatis donec aliud inde preceperimus. Teste me ipso apud Asschrugge, xx<sup>o</sup> die Januarii, anno regni nostri xix<sup>o</sup>.

Mar. 9.—*Permission to the justices to hold assizes for certain cases during Lent.*

JUSTICIARIIS PRO ASSISA IN QUADRAGESIMA.—Viris venerabilibus et discretis viris, dominis Johanni de Mettingham et Roberto de Herteford, justiciariis domini regis, Ricardus, etc. Attendentes quam pium et meritorium fuerit apud Deum querelantibus exhibere celeris justicie complementum, ut in placito de morte antecessoris inter Girardum de Eylesford, ex una parte, et Galfridum

A.D. 1291.

de Welles ex altera, item in placito alio nove disseccine inter predictum Girardum, ex una parte, et Nicholaum de Chyltenham, Johannem de Evereus, et Willelmum de Evereus, et Walterum Mylkop, ex altera parte, exigere et recipere licite valeatis fidelium jurauenta in hoc tempore quadragesimali, passionis dominice tempore dumtaxat excepto, vobis quantum ad nos attinet concedimus per presentes. Semper in Domino valeatis. Actum apud Bosbury, ix<sup>o</sup> die Marcii, anno Dom. M<sup>o</sup>CC<sup>o</sup> nonagesimo.

*April 26.—InspeXimus by the archbishop of Canterbury of a papal privilege granted to Luke de Bre to hold another benefice beside the treasurership and his prebend and canonry.*

PRIVILEGIUM MAGISTRI LUCE, THESAURARII HEREFORDENSIS.—Universis, etc., frater Johannes, archiepiscopus Cantuariensis, etc. Noverit universitas vestra nos vidisse, legisse, et diligenter inspexisse quoddam privilegium sanctissimi patris, domini Nicholai, pape quarti, sanum, etc., tenorem continens infrascriptum:—Nicholaus, etc., magistro Luce, doctori decretorum, thesaurario ecclesie Herefordensis, etc. Laudabilia merita tue probitatis super quibus fideliorum testimonio commendaris nos inducunt ut tibi specialem graciā faciamus. Hinc est quod tuis supplicationibus inclinati ut preter thesaurarium, canonicatum, et prebendam quos in ecclesia Herefordensi obtines unum aliud ecclesiasticum beneficium, eciam si curam habeat animarum, dummodo tibi canonice conferatur, libere recipere et una cum predictis, etc., licite retinere valeas, auctoritate tibi presencium indulgemus, proviso quod thesauraria predicta dictumque beneficium postquam illud fueris assecutus debitum obsequis non fraudulentur, et animarum cura in eis nullatenus negligatur. Nulli igitur, etc. Datum apud Urbem Veterem, kal. Marcii, pontificatus nostri anno quarto. In ejus rei, etc. Datum apud Otford, vj<sup>o</sup> kal. Maii, anno Dom. M<sup>o</sup>CC<sup>o</sup> nonagesimo primo.

*June 30.—Mandate to the official of Salisbury, by virtue of a papal order, to cite Egidia de Maupas to appear before the bishop or his commissary.*

COMMISSIO AD INSTANCIAM HUGONIS DURIVAL CONCESSA.—Ricardus, etc., judex unicus a sede apostolica delegatus, discreto viro, officiali domini Sarisburiensis episcopi, vel ejus commissario, salutem, etc. Mandatum apostolicum recepimus quod vobis mitti-

A.D. 1291.

Fol. 74.

mus inspiciendum nobisque per latorem presencium illico remittendum, cuius auctoritate mandati vobis in virtute obediencie qua sedi apostolice estis astricti firmiter injungendo mandamus quatinus citetis seu citari faciat peremptorie Egidiam de Maupas, mulierem, quod compareat coram nobis vel commissariis nostris in majori ecclesia Wellie, tercio die juridico post festum sancti Michaelis, in causa appellacionis a vobis, ut dicitur, interieete nobis ab apostolica sede commissa, que vertitur vel verti speratur inter Hugonem Durival, laicum, et Rogeriam uxorem suam, Sariburiensis diocesis, partem ut dicitur appellantem ex parte una, et ipsam Egidiam, partem appellantam ex altera, secundum formam, viii, et effectum mandati apostolici responsuram, etc., vobis eciam inhibemus, et per vos quibuscumque jus exigit inhiberi, ne, pendente coram nobis, etc., hujusmodi appellacionis causa, quicquid attemptetis, etc., in partis prejudicium appellantis, quo minus liberam habeat appellacionis sue prosecucionem. Et quid, etc. Datum apud Ros, ultima die mensis Junii, anno Dom. M<sup>o</sup>CC<sup>o</sup> nonagesimo primo.

*June 30.—Commission to the precentor and archdeacon of Wells to act for the bishop.*

COMMISSIO PRECENTORI WELLENSI.—Ricardus, etc., discretis viris, precentori ecclesie Wellensis, et archidiacono Wellensi, salutem etc. In causa appellacionis nobis a sede apostolica delegata que vertitur, etc. (*ut supra*), et in ejus eventum in principali vobis conjunctimi et divisim, etc., vices nostras. Datum apud Ros, ultima die mensis Junii, anno Dom. M<sup>o</sup>CC<sup>o</sup>xcj<sup>o</sup>.

*June 17.—Securities produced by Alan, the blacksmith.*

FIDEJUSSORES PRO ALANO, FERRATORE.—Memorandum quod ad festum Trinitatis, anno Dom. M<sup>o</sup>CC<sup>o</sup>xei<sup>o</sup>, Alanus ferrator, invenit fidejussores Londoniis coram Thoma de la Dane, videlicet Henricum, marescallum, extra Newgate; Alanum, marescallum, manentem ante sanctum Martinum magnum, Londoniis; et alios qui mane perunt pro ipso Alano, ferratore, quod diligenter et fideliter deserviret dum in ejus servicio remaneret.

A.D. 1291.

*July 18.—Securities found by Roger de Clehonger, the bishop's messenger.*

FIDEJUSSORES FRO ROGERO DE CLEHANGRE.—Item memorandum quod apud Ros, xv<sup>o</sup> kal. Augusti, anno predicto, juravit Rogerus de Clehangre quod domino in officio nuncii fideliter deserviret et eciam in omnibus aliis honestis et debitibus quociens opus foret. Et ad hoc faciendum fidejussores invenit, scilicet fratrem Johannem, priorem de Wormeleye, et Ricardum de Clehangre.

*Oct. 9.—Resignation of the rectory of Tugford by John de Mosewell on the ground of bodily infirmity.*

LITTERA RESIGNACIONIS ECCLESIE DE TUGHEFORD.—Venerabili in Christo patri, domino Ricardo, etc., Johannes de Mosewell, clericus, rector ecclesie de Tugheford, Herefordensis diocesis, salutem, etc. Ego status mei corporis debilitatem ex variis causis attendens, cuius occasione cure animarum ecclesie parochialis predice intendere me sencio non sufficere in futurum, ipsam ecclesiam cum omnibus juribus et pertinentiis, quantum ad me pertinet, pure, etc., in manus vestras resigno, paternitati vestre suppliance, quantum possum, quatinus hanc meam resignationem benigne velitis admittere intuitu caritatis. Et in testimonium, etc. Datum apud Bosebury, nona die mensis Octobris, anno Dom. M<sup>o</sup>CC<sup>o</sup>xei<sup>o</sup>. In qua quidem resignatione facta in aula de Bosebury, die predicta, fuerunt ibi infrascripti presentes, videlicet magister Adam de Wakhurst, dominus Johannes de Kemeseye, Willelmus de Mortone, Nicholaus de Oxonia, capellani; Jacobus de Henley et Stephanus de Tanet, clerici; et frater Thomas de Suynefeud, et frater Johannes de Bromptone. Et in tradizione littere resignationis predice in crastino in capella fuerunt presentes omnes predicti.

*Oct. 10.—Ordinance of the bishop for the payment of a pension of twenty shillings to John de Mosewell, late rector of Tugford.*

ORDINACIO DOMINI SUPER ECCLESIA DE TUGHEFORD.—Ricardus, etc., dilecto Johanni de Mosewell, clericu, quandam rectori ecclesie de Tugheford, nostre dioecesis, salutem, etc. Cum tu propter debilitatem tui corporis et alias plures causas legitimas ecclesiam parochialem predietam diueius regere non sufficias, ac proinde ipsam eum cum omnibus juribus et pertinentibus ad eandem, pure,

A.D. 1291.

etc., in manus nostras per tuas patentes litteras resignaveris, prout in eisdem tuis litteris super hoc confectis plenius continetur, ac nos ad tuam devotam instanciam ipsam tuam resignacionem admiserimus intuitu caritatis, tue tamen merita probitatis attentes et necessitates quas pateris pietatis oculo advertentes, tibi de eadem ecclesia nunc vacante ex causa legitima viginti solidos annuos, quandiu vixeris in ordine clericali, pro tuis necessitatibus sublevandis, auctoritate diocesana et juris patronatus quod ad nos spectat in ecclesia sepedieta, damus, assignamus, et constituimus per presentes, statuentes quod quilibet rector qui pro tempore fuerit in ecclesia memorata viginti solidos supradictos omni anno, die sancti Luce, evangeliste, in ecclesia sancti magni Martini,<sup>1</sup> Londoniis, tibi vel tuo certo procuratori persolvat, incipiente siquidem prima solucione die sancti Luce, anno Dom. M<sup>o</sup>CC<sup>o</sup>xciij<sup>o</sup>. Et si, quod absit, in solucione que premittitur aliquem rectorem contingat deficere, decernimus et statuimus quod per nos et successores nostros, episcopos Herefordenses, etc., ipse adolucionem faciendam cum dampnis tuis et interesse que hac occasione sustinueris, per omnem censuram ecclesiasticam compellatur. In cuius, etc. Datum apud Bosebury, decima die mensis Octobris, anno Dom. M<sup>o</sup>CC<sup>o</sup>xci<sup>o</sup>.

*John de Mosewell having no seal of his own at hand borrowed one of a kinsman.*

Memorandum quod Johannes de Mosewell in presencia domini Ricardi, etc., asseruit se proprium sigillum non habere in promptu, et ideo in presencia testium predictorum ex acoinodato accepit sigillum Thome de Mosewell, armigeri, sui consanguinei, qui tunc fuit secum presens in capella de Bosebury supradicta; et illo sigillo tanquam suo usus est in resignacione predicta.

*Dec. 6.—John de Ros pledged himself to be loyal to the bishop as his agent at Rome.*

Memorandum quod die sancti Nicholai, anno Dom. supradicto, juravit magister Johannes de Ros, clericus, tactis evangeliis, eorum domino episcopo in camera sua, Londoniis, quod diligenter et fideliter procurabit negotia domini in curia Romana, quandiu sibi deserviret, et expressius usque ad annum, presentibus magistris

A.D. 1291.

Rogero de Cantuaria, Willelmo de la Gare, Thoma de Feversham, clericis; domino Johanne de Kemeseye; et Nicholao de Reygate; domino Willelmo de Mortone, et aliis. Ipse eciam in suo jumento expressit quod nichil jurabit in curia contra voluntatem domini nec in ecclesia cathedrali Herefordensi nec in diocesi, quamdiu fuerit domini episcopi procurator in curia; et recepit tunc in partem salarii sibi debiti anno isto, summe viginti solidorum decem solidos sterlingorum, et iter arripuit ipsa die.

1292. Feb. 24.—*Instruction given to Richard de Pudlestone, starting for Rome, and his pledges of loyalty.*

Fol. 74b.

PUDLESTONE.—Dei sancti Mathie, apostoli, hoc est vj° kal. Marcii, magister Ricardus de Pudlestone fuit cum domino apud Kensington, et ipsa die arripuit iter suum versus curiam Romanam, anno Dom. M<sup>o</sup>CC<sup>o</sup>xcii<sup>o</sup>, anno videlicet bisextili.

Et habuit secum litteras mercatorum de Senis ad recipientum in curia xij mareas et dimidiam, et preceptum fuit ei quod de dicta pecunia in festo Paschatis proximo tunc futuro, pro anno scilicet tunc futuro M<sup>o</sup>CC<sup>o</sup>xcij<sup>o</sup>, solveret Cursio de sancto Geminiano iiiij mareas nomine salarii anni illius, et advocate domini, scilicet domino Byndo, iij mareas, et Johanni de Ros deceem solidos sterlingorum, et sibi ipsi iij mareas, totum pro salariis anno Dom. M<sup>o</sup>CC<sup>o</sup>xcii<sup>o</sup>.

Et dictum est ipsi Ricardo quod, si possit imponere finem liti inter dominum et Petrum de Langona, bene placebit domino, si autem non possit, preceptum est ei quod, statim cum venerit ad curiam, informet in negocio magistrum Johannem de Ros, et hoc facto statim revertatur in Angliam, ita tamen quod prius substituat procuratorem domini dictum magistrum Johannem, et eundem substituat procuratorem capituli Herefordensis, et sibi constituat tale salarium annuatim quale ipse Ricardus a nobis et capitulo recipere consuevit. Hanc autem substitutionem facere debuit virtute procuratorii sui quod anno preterito habuerat apud Bosebury a domino. Juravit eciam dictus Ricardus et promisit, sub fide prestiti sacramenti, ipsa die sui recessus, quod fideliter et utiliter totis viribus laboraret circa negotia domini in curia promovenda, et quod nichil unquam impetrabit contra dominum vel in curia seu diocesi Herefordensi sine expresso consensu domini. Hee autem fuerunt sibi injuncta, et hee juravit in presencia